

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกควนกันตัง (สวนนายดาอุเล) หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๘,๙๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกควนกันตัง (สวนนายดาอุเล) หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๔๐ ตารางเมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ ๐๒๑.๑๕ กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นจำนวนเงิน ๕๒๕,๖๖๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                      |                            |               |
|----------------------|----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอรุณ ครุฑจ้อน | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง    | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอิสมาแอล อาดำ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส  | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายสุปัญญา ตะวัน | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ       |



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกควนกันตัง (สวนนายดาอุเล) หมู่ที่ 7  
ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร  
รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านลูโบ๊ะการันยี่ ตำบลบ้านควน อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน  
แบบประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น  
ประมาณราคาเมื่อ 11 มิถุนายน 2562

ข้อมูลประมาณราคา ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสตูล เดือน พฤษภาคม 2562  
ราคาดำเนินเชื้อเพลิง ที่อำเภอเมืองสตูล วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ 2562 ราคาดำเนิน 26.93 บาท/ลิตร

|                      |    |
|----------------------|----|
| ระยะเวลาทำงาน(วัน)   | 90 |
| เงื่อนไข Factor F    |    |
| - เงินล่วงหน้าจ่าย   | 0% |
| - ดอกเบี้ยเงินกู้    | 6% |
| - เงินประกันผลงานหัก | 0% |
| - ภาษีมูลค่าเพิ่ม    | 7% |

| ลำดับที่                                                   | รายการ                                  | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN                   | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง   |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------------------|-------------------|------------|
| งานถนนคอนกรีต                                              |                                         |       |        |              |            |                      |                   |            |
| 1                                                          | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)  | ตร.ม. | 840.00 | 11.06        | 9,290.40   | 1.3822               | 15.29             | 12,841.19  |
| 2                                                          | งานชั้นทรายหยาบรองพื้น                  | ลบ.ม. | 42.00  | 852.41       | 35,801.22  | 1.3822               | 1,178.20          | 49,484.45  |
| 3                                                          | งานผิวทางคอนกรีต คุณภาพ240กก./ตร.ซม     | ตร.ม. | 840.00 | 349.72       | 293,764.80 | 1.3822               | 483.38            | 406,041.71 |
| 4                                                          | CONSTRUCTION JOINT                      | เมตร  | 75.00  | 80.98        | 6,073.50   | 1.3822               | 111.93            | 8,394.79   |
| 5                                                          | EXPANSION JOINT                         | เมตร  | 6.00   | 198.81       | 1,192.86   | 1.3822               | 274.80            | 1,648.77   |
| 6                                                          | งานท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ศก. 0.40 เมตร     | ท่อน  | 12.00  | 727.52       | 8,730.24   | 1.3822               | 1,005.58          | 12,066.94  |
| งานลาดคูคอนกรีตและขุดลอกคู                                 |                                         |       |        |              |            |                      |                   |            |
| 7                                                          | คอนกรีตงานลาดคูน้ำ                      | ลบ.ม. | 7.08   | 1,985.99     | 14,060.81  | 1.3822               | 2,745.04          | 19,434.85  |
| 8                                                          | ค่าแรงงานคอนกรีต                        | ลบ.ม. | 7.08   | 306.00       | 2,166.48   | 1.3822               | 422.95            | 2,994.51   |
| 9                                                          | เหล็กตะแกรง wire mash หนา 4 มม.#0.20 ม. | ตร.ม. | 136.80 | 27.10        | 3,707.28   | 1.3822               | 37.46             | 5,124.20   |
| 10                                                         | ค่าแรงวางเหล็กตะแกรง                    | ตร.ม. | 136.80 | 5.00         | 684.00     | 1.3822               | 6.91              | 945.42     |
| 11                                                         | ไม้แบบ 50 %                             | ลบ.ฟ. | 1.14   | 514.02       | 585.98     | 1.3822               | 710.48            | 809.95     |
| 12                                                         | ค่าแรงไม้แบบ                            | ตร.ม. | 2.28   | 133.00       | 303.24     | 1.3822               | 183.83            | 419.14     |
| 13                                                         | ตะปู                                    | กก.   | 1.00   | 39.96        | 39.96      | 1.3822               | 55.23             | 55.23      |
| 14                                                         | งานขุดลอกคูระบายน้ำ                     | ลบ.ม. | 144.00 | 27.15        | 3,909.60   | 1.3822               | 37.53             | 5,403.85   |
|                                                            |                                         |       |        |              | 354,853.02 | รวมเป็นเงินค่าต้นทุน |                   | 525,665.00 |
| คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง                                     |                                         |       |        |              |            |                      | 525,665.00        |            |
| ( ตัวอักษร ) ( ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน ) |                                         |       |        |              |            |                      |                   |            |

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างโครงการนี้  
และได้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ  
(นายอรุณ คุรุจัน) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
(นายอิสมาแอล อาดำ) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
(นายสุปัญญา ตะหว้น) ผู้ช่วยนายช่างโยธา